<sup>69</sup> De his Satyr. 2. vers. 3.  
<sup>70</sup> Sacerdotum . <sup>71</sup> Corpore ,  
per venerationem , et existimationem .  
<sup>72</sup> Antistes , cui exsecuti sunt  
testes . <sup>73</sup> Reverendus , quod minor  
sit pene . <sup>74</sup> Satyr. 2. v.  
<sup>75</sup> Canto , <sup>76</sup> quod emul-  
chis , ut locutus est frigoris , et  
superiorum humoris abundantia ar-  
teriam aspergat crassiorum red-  
dentibus , vocis metus angustatur  
<sup>77</sup> Sacerdotes minores tympana  
pulsantes . <sup>78</sup> Persis , et Trojani-  
ns in usu insula , cuius lobii sub-  
mento connectebantur . <sup>79</sup> Qui  
hi Septembri flans febres , et  
morbos generat . <sup>80</sup> Ova enim  
expiationibus , iustificationibusque  
adhucibantur , ac praecipuo in  
sacris Isidis . <sup>81</sup> Vester coloris  
siccae roseae , vel cuiusdam est  
in autumnibus vici frondibus .  
<sup>82</sup> Mala torus anni . <sup>83</sup> Persus  
Satyr. 2. Tiberino in gurgite mer-

<sup>84</sup> gis , etc . <sup>85</sup> Superstitiosum :  
superstitione enim ex incisita , et  
timore . <sup>86</sup> Campum Martium ,  
quem , cum prius Tarquinii Su-  
perbi ager fuisset , Beatus Marti  
consecravit . <sup>87</sup> Rependo . Is-  
Casabu ad Suetonium in Augus-  
tum accipit hunc locum pro no-  
dipedajum superstitione . Huc  
pede matronam nudo descendere  
vid . Ovid . 6. Fastor . <sup>88</sup> Si per  
sacerdotem , vel somnum jussse-  
rit Isis , Dea Aegyptia ex candi-  
da vacca lo facta . <sup>89</sup> Ex Me-  
roë insula Nili sub zona torrida ,  
quam describit Hildoder . 1.  
10. <sup>90</sup> Quae vicina est ovili ex-  
tracto in Mario campo in me-  
moriom Romam , et Remi , qui  
ibi pecora pascebant . Sunt qui  
de septis intelligenti , in quibus  
claudebatur populus ab suffrageo  
de his vide , quae ad Martin . epig.  
et 14. 1. 2. c.

Credit enim <sup>91</sup> ipsius dominare se voce moneri . <sup>930</sup>  
<sup>92</sup> En animam , et mentem , cum qua dñi nocte loquantur .  
Ergo hic praecipuum , summumque meretur honorem ,  
Qui grēge <sup>93</sup> linigerō circumdatus , et grēge <sup>94</sup> calvo  
<sup>95</sup> Plangentis populi currit <sup>96</sup> derisor <sup>97</sup> Anubis ,  
<sup>98</sup> Ille peti veniam , quoties non abscederet uxor <sup>99</sup>  
Concubitu , sacrī , observandisque diebus :  
Magnaque debetur violato poena <sup>100</sup> caduceo :  
Et <sup>101</sup> mox caput visa est argentea serpens .  
Illiū lacrymae , <sup>102</sup> meditataque murmura praestant ,  
Ut veniam culpea non abnuit , <sup>103</sup> anserē magno <sup>140</sup>  
Scilicet , et tenui popano corruptus <sup>104</sup> Osiris .  
<sup>105</sup> Cum dedit ille locum ; <sup>106</sup> cophino , foenoque relichto ,  
Arcanam Judea tremens <sup>107</sup> mendicat in aurem ,  
Interpres legum <sup>108</sup> Solymarum , et magna sacerdos  
Arboris , ac summi fida internuncia coeli . <sup>1045</sup>

<sup>99</sup> Isid. in somnis jubentis ,  
90 Epiphoniam Iron cum <sup>91</sup> Sa-  
cerdotum Isidis vestes linea in-  
dutorum . <sup>92</sup> Capite raso in Isi-  
dis <sup>93</sup> sacris . <sup>94</sup> Cum planctu Ap-  
plin-povem querentes . Diodo-  
rus Sicul. 1. 4. <sup>95</sup> Credul po-  
pulli , <sup>96</sup> Antistes sustinet per-  
sonam Anubidis , qui filii sunt  
Osiridis , et quod canem gesta-  
ret armorum insignia , ab Aegy-  
ptis in specie canis colebatur .  
Diodor. Sicul. ibid . <sup>96</sup> Antistes .  
<sup>97</sup> Proprie , stragulo . Lecto in-  
tra novem sacros dies violato .  
<sup>98</sup> Ac si veniam indulgens , ca-  
pite annuisse visa est : <sup>99</sup> et ,  
atque similis caput moxisse (ur-  
Sat. 2. v. 150.) draconis effigies  
in Isidis templo , de qua vide  
Diodor. Sicul. et Macrobius lib. 1.  
Saturn. 20. cap. <sup>99</sup> Concep-  
tace , <sup>100</sup> Anserē , et popano ,  
id est , placenta Isidem colere ,  
et vesci sacerdotes solchant , He-  
zodot. 1. 2. Deus ille , qui A-  
nubis , v. <sup>103</sup> ubi abiit sa-  
cerdos Isidis . <sup>101</sup> Nicolaus de Lyra  
ad illud in Davidis Psalm. 8. (\*)  
al. Xupis autē i. v. tu nō pīs i. <sup>104</sup>

Implet et illa manum, sed parcus: aere minuto,  
Qualiaunque voles, Judaei somnia vendunt.  
7 Spondet: amatorem tenerum, vel dixitis orbi  
Testamentum ingens, <sup>8</sup> calidae <sup>9</sup> pulmone columbae  
Tractato, Armenius, vel <sup>10</sup> Comimagenus aruspex:  
Pectora pullorum rimatur, et exta catelli, <sup>11</sup>  
Interdum et pueri. Faciet quod <sup>12</sup> deferat ipes.  
<sup>13</sup> Chaldaeis sed major erit fiducia: quicquid  
Dixerit Astrologus: credent <sup>14</sup> a fronte relatum  
<sup>15</sup> Ammonis, quoniam <sup>16</sup> Delphini oracula cessant, <sup>17</sup>  
Et genus humananum damnat <sup>18</sup> caligo faturi.  
Præcipius tamen est horum, qui saepius <sup>19</sup> exuls.  
Cuius amicitia, <sup>20</sup> conducendaque <sup>21</sup> tabella  
<sup>22</sup> Magnus civis obit, et formidatus Othoni.  
(\*) Inde fides arti, sonuit si dextera <sup>23</sup> ferro, <sup>24</sup>  
Laevaque, si longo castrorum in carcere manus.  
<sup>25</sup> Nemo Mathematicus genium indemnatus habebit;  
Sed qui pene perit, <sup>26</sup> cui vix in <sup>27</sup> Cyclada mitti  
Contigit, et <sup>28</sup> parva tandem caruissi Seripho.  
Consulti ictericae lento de funere matris, <sup>29</sup>  
<sup>30</sup> Ante tamen de te, Tanaquil tua, quando sororem

7 Ordo est, Armenius, et Com. illi. Suetonius in Othonem 4. <sup>17</sup>  
ar. spondet, etc. <sup>8</sup> Recens casus.  
9 Inspectis exitis. <sup>10</sup> Ex Orientali Syria parte. <sup>11</sup> Astrologi Babylonis,  
et Syris. <sup>12</sup> Jovis: ab <sup>13</sup> apus, id est, arena: in arenosis enim  
Africanis desertis templum illi à Bacco conditum est propter fortunam ex ariete conspecto inventum: vel Hammonis ab Hebraico  
solarium, simpliciorum Jovis in sublimi extremitate. <sup>14</sup> Oppido Phocidi, templo, et oraculo Apollinis insigui, quod tamen oraculum defecit, ut et reliqua adventu Christi: Vnde Pinturum de defectu oraculorum. <sup>15</sup> Ignoratio. <sup>16</sup> Supple huius, ut ille seleucus Mathematicus qui cum Othonem oim superstitione fore Neroni spondisset, tunc ultra imperium quoque promisit.

(\*) Se veredictum nos Astrologos con haber estudo en cadencia.

Efferat, et patrios: an sic victurus adulter Post ipsam: \* quid enim majus dare numina possunt?  
(\*) Hac tamen ignorat, quid sidus triste minetur  
<sup>26</sup> Saturni, <sup>27</sup> quo laeta Venus se proferat astro, <sup>28</sup>  
Qui mensis damno, quæ dentur tempora lucro. <sup>29</sup>  
Illi occursus etiam vitare memento,  
In cuius manibus, ceu pinguis succina, <sup>30</sup> tricas  
Cernis <sup>31</sup> ephemeridas: quæ nullum consulit, et jam  
Consultitur: quæ, castra viro, patriamque petente, <sup>32</sup>  
Non ibit <sup>33</sup> pariter, <sup>34</sup> numeris revocata <sup>35</sup> Thrasilli.  
Ad primum lapidem vectari cum placet, hora  
Sumicur ex libro, si pruri fricis ocelli  
Angulus, inspecta <sup>36</sup> genesi collyria poscit.  
Aegra licet jaceat, capiendo nulla videtur  
Aptior hora cibo, nisi quam dederit <sup>37</sup> Petosiris.  
Si <sup>38</sup> mediocris erit, <sup>39</sup> spatium lustrabile uerunaque  
Metarum, et sortes ducet, <sup>40</sup> frontemque, <sup>41</sup> manumque  
Praebebit vati crebrum <sup>42</sup> poppysma rogante.  
Divitibus responsa dabit <sup>43</sup> Phryx augur; et indus  
Conductus dabit astrorum, mundique peritus,  
Atque aliquis senior, <sup>44</sup> qui publica fulgura condit.

\* Irenicus. <sup>26</sup> Frigidi, et siccii, sortilegi, et divinatores, v. <sup>45</sup>  
malefici. <sup>27</sup> In quo signo, domo gaudent ascendens:  
quos planetas habeat amicos, <sup>46</sup> qui profitetur hominum  
mores, naturas, et futuros etiam  
eventus ex virtute, ac fronte percipere,  
et praesidere, prius  
habebit frontem, ut et... <sup>47</sup> Chironauti, qui divinitatibus  
incursum manus, praebet  
manum. <sup>48</sup> Ex manus contrecratione, <sup>49</sup> osculum ex collis  
sis labii sonans: <sup>50</sup> concubitu.  
Tiberius in otio apud Rhodium, ut  
cognoscas: vide quae Suet. <sup>51</sup> Tiber. c. 14. Tacitus annab. 6. Dion.  
<sup>52</sup> lib. <sup>53</sup> Nativitas thematis.  
Brachianus: nam supra de Phry-  
gis sacerdotibus dixerat, neque  
iliu ista curabant, aut nocent.  
<sup>54</sup> Insignis Astrologus Aegyptius.  
<sup>55</sup> Paupercula. <sup>56</sup> In circulo  
maximo, ubi plurimi erant  
et expiator. Pers. Satyr. 2. v. 22.

(\*) Haec tamen locutum, quæ Astrologos consulti, ipsa quidem astrologa non est; ac peccates sunt, quæ astrologiam callent:  
in quæ nunc invehitur Poeta.

¶ Piebium in Circu positum est , et in aggere fatum:  
 ¶ Quae nudis longum ostendit cervicibus aurum,  
 Consulti ante ¶ Phalas, delphinorumque columnas, 590  
 An sagi vendenti nubat ¶ capone relicto.  
 ¶ Hac tamen et partus subeunt discrimen, et omnes  
 Nutricis tolerant fortuna urgente labores  
 Sed jacet ¶ aurato vix illa puerpera lecto. 594  
 Tantum ¶ artes hujus, tantum medicamina possunt,  
 Quae steriles facit, atque ¶ homines in ventre necandos,  
 Conducit. ¶ Gaude, infelix, atque ipse bibendum  
 Porridge, ¶ quidquid erit: nam si ¶ distendere veller,  
 Et ¶ vexare uterum pueris salientibus, ¶ esses  
 Aethiopis fortasse pater: mox ¶ decolor haeres 600  
 Implaret tabulas, ¶ nunquam tibi mane videndus.  
 Transeo suppositos, et ¶ gaudia, votaque saepe  
 ¶ Ad spurcos decepta lacus, atque ¶ inde petitos  
 Pontifices, ¶ Salios, ¶ Scaurorum nomina ¶ falso  
 Corpore laturos: stat fortuna improba noctu 605  
 Arridens ¶ nudis infantibus: hos fover omnes,  
 Involvitque sinu, domibus tunc porrigit altis,

¶ 42 Vilissimi homines, et ¶ 43  
 Figuri, ut Iudii, astrologi, con-  
 jectores, fanatici, in Circu mor-  
 babantur. Piebii vates in circu  
 sedent, et in aggere Tarquinii  
 Superbi, qui est ad Circum. Sat.  
 3. v. 65. Horatius Itagae appellat  
 fallacem Circum: de his En-  
 piis: Norvicanus haruspex, non  
 de circu astrologos, etc. Et Ci-  
 cero pro Milone: In Circu maxi-  
 mo, etc. 43 Syra mulier, vel  
 meretrix, urea gestans monilia,  
 44 Sorilegos, et divinatores,  
 qui in Circu ante Phalas, id est,  
 turres lignae, et delphinorum  
 columnas versabantur. 45 Pri-  
 ore marito deserto, vel mortuo,  
 46 Paupercula, 47 Diviti, et  
 nobilis, ipsa dives. Hypallage,  
 48 Veneficae. 49 Conceptus jan-  
 et formatos. 50 Matrite. Scopeti-

¶ 51 Quidquid erit portio nisi  
 abortum facientis. 52 Gravida-  
 fieri. 53 Parere. 54 Ex adulto-  
 rie conjugis tuae cum servo  
 Aethiopio. 55 Niger, vel fuscus  
 Mulato: ex parte Aethiopie, et  
 mater Romana scriberetur libi  
 haecis dicitate uxore, sapr. v.  
 218. 56 Uprote malum ouen,  
 et inauspicatum. 57 Patrum, de  
 noctis, et suppositis, tanquam  
 suis. 58 Lacum Velabrensem,  
 quo exponebantur spuri. 59  
 Clam à matribus, quae nigros  
 suos ex Aethiopicis servis fecerunt,  
 et à lacu Velabrensi  
 petendos curarunt expositos  
 aliarum foeminarum spurious af-  
 ferri, quos maritis pro suis ob-  
 trudant. 60 Maritis sacerdotes,  
 61 Nobilium. 62 Supposito. 63  
 Expositis nudis.

(\*) Latin. fucu ententes, sine domo.

Secretumque sibi ¶ minum parat: hos amat, his se  
 Ingerit, atque suos ridens producit alumnos.  
 Hic magicos adserit ¶ cantus, hic ¶ Thessala vendit 610  
 ¶ Philtra, quibus valeant ¶ mentem vexare mariti,  
 ¶ Et solea pulsare nates: quod desipis, inde est,  
 Inde animi caligo, et magis oblivio rerum,  
 Quas modo gessisti; tamen hoc tolerabile, si non  
 Et furere incipiis; ut ¶ avunculus ille Neronis, 615  
 Cui totam ¶ tremuli frontem Caesonia pulli  
 Infudit: quea non facier, quod principis uxor?  
 ¶ Ardebat cuncta, et fracta compage ruebant,  
 Non aliter, quam si fecisset Juno maritum  
 Insanum: minus ergo nocens erit Agrippinae 620  
 ¶ Boletus: siquidem unius praecordia pressit.  
 Ille senis, \* tremulumque caput ¶ descendere jussit  
 In coelum, et \* longam manantia labra salivam.  
 ¶ Haec poscit ferrum, atque ignes, haec potio torquer,  
 Haec lacerat mixtos equitum cum sanguine patres: 625  
 ¶ Tanti partus equae, quanti una venefica constat.  
 Oderunt natos de pellice: nemo repugnat,

64 Ludum, et varium iocum sent coelestes res, Jove in fu-  
 ex his suppositis. 65 Incanta-  
 menta, 66 Thessalia olim vence-  
 ficiis, et magice famosa. 67  
 Portiones amatorias. 68 Demen-  
 tiis reddere. 69 Pro sua libidi-  
 ne tractare. Pers. Sat. 5. v. 149.  
 70 Caligula, qui ab uxore Cae-  
 sonia creditur portonatus amato-  
 ria quidam medicamenta, sed quod  
 in futurum converterit. Sueton.  
 Calig. cap. 50. Idem refert Jo-  
 sephus Antiquit. I. 19. 71 Ca-  
 runculam à fronte recente nati  
 puli equini, id est, hippocma-  
 tus supra v. 134. 72 Caligula  
 furoris igne ardebat, ruebant  
 que pessima res humanae, qua-  
 rum habens temnir Romanorum  
 Imperator, non secus ac nutas-

sent coelestes res, Jove in fu-  
 rex his suppositis. 73 Quo venenatu-  
 susulli: Claudium Imperatorem,  
 74 Relatum enim inter deos,  
 rursus à diis detrusum esse ad in-  
 feros vocatur Seneca. ¶ 75 Caligula  
 & 665 (\*) Claudi Cesaris. \* Er-  
 rat enim Claudius tremulo capite,  
 spumante rictu, humeribus  
 naribus, etc. Sueton. Claud. 50.  
 c. 75 Haec potio, et pilifera  
 Caesoniam Caligulam in furiosam  
 crudelitatem impulit. Exquisi-  
 tum aliquod veneni genus pla-  
 cebat, quod turbaret mentem,  
 et mortem disserret. Tacitus 12.  
 Ann. 76 Si tantum mali ex uno  
 hippomane, quantum ex una ve-  
 nefica?

(\*) Est titulus, quem Sen. operi suo in derision. Claudi scripto praefi-  
 xit, quasi diceret: post mortem eucurbita, ab ævi, post, et usus uerbis,  
 eucurbita (calabaza): significavit Claudium inter eucurbitas potius  
 quam inter Deos post mortem fuisse referendum.

Nemo vetat: jamjam privignum occidere fas est,  
Vos ego pupilli, moneo, quibus amplior est res,  
Custodite animas, et nulli credite mensas: 630  
*Livida materno furent adipata veneno.*  
77 Mordeat ante aliquis, quicquid porrexerit illa,  
78 Quae peperit, timidus praegusteret pocula 77 pappas.  
79 Fingimus haec, altum Satyra sumente<sup>81</sup> cothurnus,  
Scilicet, et finem egressi, legemque<sup>82</sup> priorum, 635  
Grande Sophioclae carmen<sup>83</sup> bacchamur hiatu,  
Montibus ignotum<sup>84</sup> Rutulis, coeloque Latino.  
Nos utinam vani! sed clamat<sup>85</sup> Pontia, *Feci*,  
Confiteor, puerisque meis aconita paravi,  
Quae depresna patent, facinus tamen ipsa peregi. 640  
\* Tunc duos una<sup>86</sup> saevissima viperæ coena?  
Tunc duos? 77 septem, si septem forte fuissent.  
\*\* Credamus Tragici quicquid de<sup>87</sup> Colchide torva  
Dicitur, et<sup>88</sup> Progne: nil contra conor, et illæ  
Grandia monstra suis audebant temporibus, sed 645  
79 Non propter nummos, minor admiratio summis  
Debetur monstribus, 71 quoties facit ira nocentem

77 Praesulset, 78 Ipsa mater, nuberet. Martial. epig. 34. lib. 2.  
quæ ut gratificetur secundo marito, veneno non raro tolle filios: & prius marito, ut ad illum rem integrum deferat: infra de Pontia. 79 Alumnus, vel tutor Syracusanus: ~~πατέρας~~, pater.  
80 Aliquis forsanse arguit nos haec fingere, t.c. mox: Urnam quidem fingeremus, neque vera nimis essent, quæ memo-  
ro. 81 Tragicam licetiam, et argumenta ficta, 82 Pogatum Satyricorum, 83 Poëticæ insti-  
tuti furor canimus Tragica. Italis in montibus, id est, Romæ, Rutilli vero pomili Latii, 84 Put-  
bii Petronii filii, *Vecti Bolani* uxori, quae duos ex Bolano filiis veneno sustulit, ut adulterio

(\*) Quod eam deserens, Creusa uxorem duxerat.  
(\*\*) Quod Philomelam sororem compresserat, atque, ne rem de-  
tegeret, ei linguam abscederat.

Hunc

Hunc sexum, et rabie jecur incendente feruntur  
Præcipites, ut saxi jugis obrupta, quibus mons  
Subtrahitur, clivoque latus pendente recedit. 650  
Illa ego non tulerim, quæ<sup>89</sup> computat, et scelus ingens  
81 Sana facit: 86 spectant<sup>90</sup> subcunctem fata mariti  
Alcestim, et, 86 similis si permutatio detur,  
Morte viri cupiant animam servare catellæ. 649  
Occurrent multæ tibi<sup>91</sup> (\*) Belides, atque<sup>92</sup> Eriphyiae:  
Mane<sup>93</sup> Clytemnestram nullus non vicius habebit:  
Hoc tantum resert, quod Tyndaris illa bipennem  
72 Insulsam, et fatuam laeva, dexteraque tenebat;  
At nunc res agitur tenui pulmone<sup>94</sup> rubetæ:  
\* Sed tamen et ferro, 71 si praegustaret Atrides 660  
Pontica<sup>95</sup> ter victi cautus medicamina regis.

92 Deliberat modo, vers. 647.  
93 Prudens, mons compo-  
non ex vindicta, affectu, aut in-  
firmitate. 94 In theatralibus lo-  
dis representans. 95 Mariti  
Admeti vitam sit morte redimen-  
tem. 96 Sed his, si similes dare-  
ntur permuto, opere radi-  
merent vilam catellæ morte vi-  
rl. 97 Similes Dana filibus L.  
Quæ uno excepto maritos inter-  
fecerat. 98 Cuiusmodi fuit Eri-  
phyia, quæ vatem Amphiarium  
maritum<sup>(\*)</sup> monili à Polynice

(\*) Ita ab avo belo dieuae, ut et Donides à pure Danao: qui  
cum ex oraculo audisset, à genero se interficiendum, recusavit so-  
filias fratris Aegypti filii in uxores dare: ut bello coactus, morem  
fratri gerere simulans, filiabis persuasit, ut in nuptiis nocte  
vivos occiderent, quod et fecerat, excepta Hypermenestra: Dolium  
peruersum ob tantum scelus irrito labore aquâ implere apud inferos  
creduntur.

(\*\*) Domi lacitantes, ne ad bellum Thebanum, ubi se perita-  
rum, augur peritissimum prævidebat, ire cogretur.